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Wiadomo (patrz Berichte 45—1912 str.
1734), iż działaniem soli srebrowych na
aminy, zawierające przytern jeszcze grupę
o charakterze kwasowym, wodór grupy a-
minowej zostaje zastąpiony atomem srebra.
W przeciwieństwie do tego wykryto, iż

przy działaniu soli srebra na kwas 4-ami-
no-2-merkaptobenzolu-1 -karbonowy reagu-
je nie grupa aminowa, lecz suliohydrylowa.
Produkt tak % otrzymany rozpuszcza się w
stężonym kwasie solnym i daje się dwu-
azować i sprzęgać z R-solami. Również
w ten sposób następuje kondensacja siar¬
czynu kwaśnego aldehydu mrówkowego,
wytwarzając kwasy N-metylosiarczynowe,
Ponieważ dalej przechodzenie soli amono¬
wych tego kwasu w sole srebrowe przebie¬
ga ściśle w taki sam sposób, jak przy u-

życiu kwasu wolnego, należy więc przy¬
jąć, iż sól srebrowa nie reaguje z wodorem
grupy karboksylowej.

Kwas 4-amino-2-merkaptobenzolo - 1-
karbonowy, który można otrzymać przez
dwuazowanie kwasu 4-nitro-amino-benzo-
lo-karbonowego, przeprowadzenie związku
dwuazowego zapomocą rodanku potaso¬
wego w obecności rodanku miedziawego w
kwas nitrorodano - benzolokarbonowy i
traktowanie tegoż środkami redukującemi,
jest proszkiem bezbarwnym, trudnorozpu-
szczalnym w wodzie, lecz łatwo rozpu¬
szczalnym w kwasach rozcieńczonych i al-
kaljach. Kwas topi się w temperaturze 205°.

Kwas aminosrebromerkaptobenzolokar-
bonowy, otrzymany według sposobu no-



wego, używany ftajkorzystniej w postaci
swej soli zasadowej, wykazuje znaczne
działanie lecznicze w chorobach spowodo¬
wanych przez bakterje.
Przykład: 17,4 g kwasu 4-amino-2-mer-

kaptpbenzolokarbonowego rozpuszcza się
w mieszaninie 300 cm3 acetonu i 200 cm3

wody i mieszając dodaje się amonjaku
stężonego i wlewa do roztworu składają¬
cego się z 7 g octanu srebrowego, 100 cm3
spirytusu i 25 cm3- amonjaku.
Po dwugodzinnem odstaniu sączy się, i

przesącz wlewa do mieszaniny 1 1 spi¬
rytusu ii 1 acetonu, osad zaś odessany
przemywa się wodą, poczem rozpuszcza
w 500 cm3 wody i 100 cm5* amonjaku stę¬
żonego, sączy i zakwasza rozcieńczonym
kwasem solnym. Strącony kwas 4-amino-
2 - srebromerkaptobenzolo-1 - karbonowy,
barwy jasnożółtej sączy się, przemywa wo¬
dą, a następnie spirytusem i eterem i su¬
szy. Analiza wykazuje zawartość srebra
wynoszącą 42%.

Przy nagrzewaniu kwasu 4-amino-2-
srebromerkaptobenzolo - 1 - karbonowego
w nadmiarze alkaljów wydziela się tlenek
srebra i kwas 4-amino-2-merkaptobenzolo-
1-karbonowy odzyskuje się zpowrotem.

Zamiast octanu srebrowego dają się też
stosować i inne sole srebrowe, jak chlorek
srebra w roztworze amonjakalnym, fluorek
srebra i azotan.

«

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób otrzymywania kwasów złożo¬
nych aminosrebromerkaptobenzolokarbo-
nowych, znamienny tern, że na kwas 4-ami-
no-2-merkaptobenzolokarbonowy działa się
solami srebrowemi.
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